(A) AGN. Comptos. Caj. 21, nº 52, I. Original en papel. Al dorso: sello de placa del rey. 303 x 90 mm.
Romance navarro.
Acompaña una hoja de papel con la relación de gastos hechos para la provisión del hostal.
Ref.: CASTRO- IDOATE, Catálogo..., t.VI, nº 994.

Karlos por la gracia de Dios rey de Nauarra, compte de Eureux. A nuestros amados et fie-
les el thesorero et maestros de nuestros comptos, salut. /2 Como en el mes de febrero, anno
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LXVº que el rey don Enric pasaua por Aragon con Grandes Compaynas enta las partidas de
Castieilla, nos /3 ouiessemos mandado a don Matheo le Soterel, recebidor de la merindat de la
Ribera, por letra de creyença por nuestro amado Garcia Martiniz de Peralta, /4 que el fiziesse
fazer goarnizon de la farina pora la prouission de nuestro ostal en la villa de Tudela, mandamos
firmement que al dicho recebidor recibades en /5 compto et rebatades de su recepta aqueillo
que vos parezcra auer espendido a causa de fazer fazer la dicha farina.

Data en Pomplona XXIIº dia de /6 septiembre, anno Domini Mº CCCº LXº septimo.

/7 Por el seynor rey /8 a vuestra relacion. Peralta.

1837

1367, septiembre 29, Estella.

Carlos II nombra procuradores a Fray Montolíu de La Haya, prior de San Juan de Jerusalén
en Navarra, a Martín Enríquez de Navarra, señor de Lacarra, a Juan Cruzat, deán de Tudela, y
a Simón de Escourcy, prior de Falces, para concertar los tratados con los embajadores del rey
de Aragón y del príncipe de Gales, en relación con la lucha habida entre Pedro I de Castilla y
Enrique de Trastámara.

(B) AGN. Comptos. Caj. 22, nº 70, I. Inserto en doc. nº 1033 (original en perg., Falta el sello de cera
pendiente del rey. 625 x 800 mm. Latín).
Ref.: CASTRO- IDOATE, Catálogo..., t.VI, nº 998.

Karolus Dei gratia Nauarre rex, comes Ebroicensis. Notum facimus vniuersis quod cum
illustris consanguinens noster carissimus Edvvardus, primogenitus regis Anglie, princeps
Aquitanie et Vvallie in recessu suo de Yspania, nobis dixit quod inter nuntios, /72 ambaxiatores
et procuratores speciales illustris regis Aragonensis, fratri nostri carissimi ex parte vna, et suos
ex altera, fuerunt certi tractatus initi et incepti inter quos aliqua continebantur que nostrum tan-
gebant comodum et honorem et quod ad dictos tractatus ordinandos et firmandos et alios de
nouo fien-/73 dos et tactandos predicti rex et ipse suos nuncios ambaxiatores et procuratores
speciales ad certos diem et locum mittere tenebantur, super quibus nos roguauit cum affectu
quod ad dictos diem et locum nostros nuntios, ambaxiatores et procuratores speciales super-
dictis tractatibus ordinandis et firmandis et aliis de nouo tra-/74 tandis plenam potestatem
habentes mittere quereremus. 
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Nos igitur, considerantes et pro certo scientes quod dictus consanguinens noster ea pro-
curare vellet et tractare que ad nostrum comodum cederent et honorem nolentes dictos tracta-
tus per nos aliqualiter impediri, sed poenis querentes in quantum /75 possimus quod ad
effectum debitum deducantur, facimus, constituimus et ordinamus vos dilectos et fideles ven...
religiosum fratrem Montolium de Laya, priorem hospitalis Sancti Iohanis Iherusalem in dicto nos-
tro regno, nobilem Martinum Henrici de Nauarra, dominum de Carra, consanguineum nostrum,
/76 vexillarium regni nostri, predicti magros Iohannem Crozati, doctorem in decretis decanum
Tutellensis, et Symonem de Escorciaco, priorem secularem de Falcibus, Pampilonensis dioce-
sis, consiliarios nostros certos speciales ac in dubitatos procuratores nostros, ambaxiatores et
nuntios ad audiendum dictos /77 tractatus et eos debite prosequendum seu alios tractatus noui-
tet incohandum ducendum et firmandum sit que vos, dicti nostri procuratores, nuntii et amba-
xiatores omnes ni simile tres ac duo ex vobis insolidum possitis libere et plenarie cum
quibuscumque nuntiis, ambaxiatoribus et procuratoribus predictos fratrem /78 et consangui-
neum nostros destinatis seu destinandis et etiam cum nuntiis regis Castelle et aliis quibuscum-
que nuntiis quorumcumque regnum et principum et quorumuis aliorum dictos tractatus iam
inceptos et alios noniter incipiendos ducere, prosequi et finire et possitis pro nobis et nomine
nostro pro dictorum /79 tractatum obseruatione quascumque promissiones cum iuramentis et
homagiis ac penis spiritualibus et temporalibus quantumcumque magnis facere seu prestare et
pro eis nos et omnia bona nostra et singula obligare, et omnia alia facere et exercere promittere
et firmare et in manum nostram iurare que /80 in premissis et circa ea neccessaria seu expe-
dientia fuerunt(?) vel quomodo libet opportuna et que forma dictorum tractatuum inceptorum et
incipiendorum exegerit et que nos possemus facere si personaliter adessemus etiam si sint talia
que mandatum requirant speciale et si sint maiora paria uel /81 minora superius expressatis.

Nos cum vobis omnibus tribus et duobus ex vobis in solidum commitamus super predictis
omnibus et singulis et aliis per vos ad vestrum arbitrium gerendis, tractandis, ducendis et pro-
curandis liberam et qualem administrationem cum plenissima facultate promittentes /82 vobis
iurantes per dominum Deum et eius Santa quattour Euangelia corporaliter a nobis tacta, nos
factum, gratum et firmum et validum habere et inuiolabiter obseruare, attendere et complere
quicquid per vos ac tres et duos ex vobis super premissos et quolibet premissorum actum fue-
rint sine gestum /83 et etiam cum lettris nostris ratificabimus et confirmabimus si (+ 1) pactis
venerint et requisitum fuerint omnia et singula per vos tractanda, promittenda et firmanda cum
nuntiis dictorum fratris et consanguiniis nostrorum et aliis dictorum regis Castelle et aliorum reg-
num et principum ac aliorum quorumcunque /84 qui interuenerint super eis, in quorum testimo-
nium presentes litteras fecimus sigilli nostri appensione muniri.

Datum apud Stellam XXIXª die septembris, anno Domini millesimo CCCmo sexagesimo
septimo.

Per regem in Consilio suo. P. Godeile.
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1838

1367, octubre 1, Estella.

Carlos II ordena al tesorero y a los maestros de Comptos que reciban en cuenta y deduz-
can de la recepta de Bartolomé de Arre, recibidor de la merindad de Pamplona, lo que éste
haya pagado por 16 cargas de “verjus” para provisión del hostal de la reina en Pamplona.

(A) AGN. Comptos. Caj. 22, nº 63, II. Original en papel. Al dorso: sello de placa del rey cubierto por
papel. 300 x 102 mm. Romance navarro.
Acompaña un fol. de papel con la relación de gastos para hacer “verjus”, fechado en 1366, agosto
23.
Ref.: CASTRO- IDOATE, Catálogo..., t.VI, nº 1000.

Karlos por la gracia de Dios rey de Nauarra, conte de Eureus. A nuestros bien amados et
fieles thesorero et los maestros de nuestros comptos, salut. Como /2 nuestro amado
Bertholomeo de Arre, reçebidor de nuestras rientas en la merindat et baillia de Pomplona, de
mandamiento de nuestra cara compaynnera la reyna, /3 aya fecho prouision de seze cargas de
verius pora prouision de su ostal en la villa de Pomplona, nos vos mandamos que al dicho nues-
tro reçebidor reçiba-/4 des en compto et rebatades de su recepta sens dificultat nin contradicho
alguno la summa de dineros que vos parezcra eill auer despendido en fazer /5 el dicho verius et
en comprar aqueill.

En reportant las presentes con las partidas de lo que costa de compra et despenssa fecha
en fazer el dicho verius con /6 las çedulas de los offiçiales del ostal de nuestra dicha cara com-
paynnera en como conozcran auerlo recebido.